en razón de la protección de los derechos de reproducción, distribución, comunicación 
pública y transformación, amparados por la Ley de Propiedad Intelectual, cuyo texto 
refundido fue aprobado por Real Decreto Legislativo 1/1996, de 12 de abril.

c) La aportación de un máximo de trescientos veinticinco mil euros (325.000,00 €), 
IVA incluido, para financiar los gastos derivados de la realización de las actuaciones 
objeto del presente convenio, de acuerdo con lo previsto en el «Anexo I. Presupuesto» 
del presente convenio.

d) La comprobación de la adecuada justificación de la subvención y, en caso de

[...]

mutuo sobre la realización de todas las actividades preparatorias y de desarrollo de la 
actividad programada, en el ámbito de sus respectivas competencias.

Cuarta. Financiación del proyecto.

1. El presupuesto total que conlleva la organización y celebración de las 
actuaciones objeto de convenio asciende a la cantidad de trescientos veinticinco mil 
euros (325.000,00 €).

2. El Ministerio de Vivienda y Agenda Urbana abonará a la Fundación Arquia para 
el desarrollo y difusión de la plataforma web ES_ARQ un importe máximo de trescientos 
veinticinco mil euros (325.000,00 €), IVA incluido, según se detalla el anexo I, con cargo 
al concepto 25.07.261R.787.06, de acuerdo con lo establecido en el artículo 5.q) del 
Real Decreto 771/2025, de 2 de septiembre, por el que se regula la concesión directa de 
subvenciones en materia de Agenda Urbana, arquitectura y calidad de la edificación por